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Remiss av Klimathandlingsplan 2024-2030 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2023/416 

Förvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på 
kommunstyrelsens remiss. 

Sammanfattning 
Stockholms stads klimathandlingsplan har reviderats mot bakgrund 
av kommunfullmäktiges uppdrag i budget 2023. Socialnämnden har 
ombetts yttra sig över remiss om Klimathandlingsplan 2024-2030, 
En rättvis omställning för ett Stockholm utan globalt klimatavtryck. 

Socialförvaltningen ställer sig positiv till en ambitiös 
Klimathandlingsplan 2024-2030 överlag, och i synnerhet till 
omställningsområde 1 Agera för en rättvis och inkluderande 
klimatomställning och att det lyfts fram att staden ska säkerställa att 
klimatåtgärder främjar ett mer jämlikt samhälle och skyddar sårbara 
grupper. 

För att förvaltningar ska få bättre möjlighet till avfallshantering 
behövs kunskapshöjande åtgärder. Målen för konsumtion är högt 
satta och kommer fortsätta att vara en utmaning när det gäller 
kosthåll och utbyte av fossila produkter. Det är positivt att det finns 
utpekade tillvägagångssätt för hur nämnder ska samarbeta. 

För att underlätta miljöuppföljning av exempelvis upphandlade 
boenden, skulle central vägledning behövas. Förvaltningen ser 
positivt på ett innovativt förhållningssätt kring miljökrav vid 
upphandlingar inom vård och omsorg, i syfte att uppnå Stockholms 
stads ambitiösa miljömål.  

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 
tjänsteutlåtandet som svar på remissen.  

Bakgrund 
Stockholms stads klimathandlingsplan har reviderats mot bakgrund 
av uppdraget i kommunfullmäktiges budget 2023. 
Klimathandlingsplanen är ett stadsövergripande styrdokument med 
syfte att konkretisera hur de klimatrelaterade målen i Miljöprogram 
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2030 ska nås. Revideringen av klimathandlingsplanen har skett 
parallellt med revideringen av stadens miljöprogram, vilket hanteras 
i särskild ordning.  

Förslaget till en ny klimathandlingsplan har tagits fram av brett 
sammansatta grupper från olika delar av Stockholms stad, ledda av 
kommunstyrelsen och Stockholms Stadshus AB. Miljö- och 
hälsoskyddsnämnden har haft ansvar för en särskild grupp som har 
skrivit handlingsplanen. 

Ärendet 
Stockholms stads har höga klimatambitioner, och målen om att 
inkludera klimaträttvisa, delaktighet och konsumtionsperspektiv har 
medfört en bredare ansats i den reviderade klimathandlingsplanen, 
än i nu gällande plan. Likaså har erfarenheter av att genomföra en 
första klimatinvesteringsplan inom EU:s arbete för klimatneutrala 
städer lett till ett tydliggjort ekonomiskt perspektiv kopplat till 
klimatomställningen.  

Det reviderade förslaget till klimathandlingsplan inkluderar nya 
arbetssätt. Ansvar fördelas till nämnder och bolagsstyrelser för 
omställningsområden och för åtgärder, utifrån stadens klimatmål. 
Utpekade nämnder och bolagsstyrelser har ett särskilt ansvar att 
minska utsläppen från sin konsumtion.  

Inom varje omställningsområde ingår att sammanställa ny kunskap, 
kontinuerliga utvärdera det pågående arbetet, tydliggöra 
utvecklingsbehov och möjlig uppskalningspotential. Det ingår även 
att, i samverkan med näringsliv, akademin, staten, regionen och 
civilsamhälle, utveckla ytterligare förslag på åtgärder som krävs för 
att nå klimatmålen.  

Klimathandlingsplanen har fått en mer kommunikativ utformning 
än tidigare versioner. Syftet är att göra planen mer tillgänglig för 
stadens medarbetare och invånare, underlätta framtida 
kommunikationsinsatser, och tydliggöra hur kommunikation är en 
integrerad del av stadens klimatarbete. 

Klimathandlingsplan 2030 – en rättvis omställning för ett 
Stockholm utan globalt klimatavtryck 
Stockholms stads miljöprogram 2030 har de övergripande 
klimatmålen En rättvis och inkluderande omställning och Ett 
Stockholm utan globalt klimatavtryck. Under dessa finns delmål. 
Klimathandlingsplan 2030 är ett styrdokument som konkretiserar 
hur Stockholms stads organisation ska kunna nå målen i 
miljöprogrammet.  
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Stadens klimatarbete ska ske i fem utpekade omställningsområden 
vilka är:  

 Agera för en rättvis och inkluderande omställning 
 Utveckla ett klimatpositivt energisystem 
 Driva på för hållbara och fossilfria transporter 
 Planera, bygga och utveckla staden cirkulärt och hållbart.  
 Styra mot en konsumtion med låg klimatpåverkan i stadens 

egen organisation.  

Dessa områden är identifierade utifrån stadens arbetsprocesser med 
syfte att åstadkomma den kraftsamling som krävs för att 
klimatmålen ska kunna nås.   

Det finns 140 åtgärder, fördelade på de fem omställningsområdena. 
För varje åtgärd finns ansvariga nämnder och bolagsstyrelser 
utpekade. Eftersom stadens klimatmål är ambitiösa, och omvärlden 
är föränderlig, behöver portföljen av åtgärder kontinuerligt 
vidareutvecklats. Nya åtgärder kommer successivt att genereras 
inom de fem omställningsområdena. I stadens budget- och 
uppföljningsprocess hanteras de åtgärder som redovisas i denna 
klimathandlingsplan, liksom förslag på tillkommande åtgärder.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av socialförvaltningens kanslienhet i samverkan 
med avdelningen för strategi och utveckling, avdelningen för socialt 
stöd samt avdelningen för beredskap och administration.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Socialförvaltningen ställer sig positiv till förslaget 
Klimathandlingsplan 2030 – en rättvis omställning för ett 
Stockholm utan globalt klimatavtryck. Förslaget möter ambitionerna 
i kommunfullmäktiges budget 2024 att Stockholm ska vara en grön 
och fossilfri stad som leder en rättvis klimatomställning.  

Socialförvaltningen är positiv till omställningsområde 1 Agera för 
en rättvis och inkluderande klimatomställning och att det i 
klimathandlingsplanen lyfts fram att staden ska säkerställa att 
klimatåtgärder främjar ett mer jämlikt samhälle och skyddar sårbara 
grupper. 

Klimathandlingsplan 2030 innehåller flera intressanta mål, särskilt 
under omställningsområde 5 Styra mot en konsumtion med låg 
klimatpåverkan i stadens egen organisation. Målen för konsumtion 
är högt satta och kommer fortsätta vara en utmaning för nämnder 
när det gäller kosthåll och utbyte av fossila produkter. Det är 
positivt att det finns utpekade tillvägagångssätt för hur nämnder ska 
samarbeta. Socialnämnden vill både bidra i arbetet och uppnå 
målen, vilket kommer kräva prioriteringar avseende resurser.  
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Det skulle vara gynnsamt om staden såg över källsortering och 
återvinning i anslutning till Avfallsplan för Stockholm 2021-2024 
så att förvaltningar får bättre möjligheter till avfallshantering. I 
dagsläget är kunskapen och möjligheterna inom stadens 
organisation olika eller begränsade. Marknaden är avreglerad med 
undantag av matavfallshantering. Det behövs tydligare regelverk, 
utbildning och en upphandling av dessa tjänster för att nämnder ska 
kunna säkerställa hela kedjan för sortering och återvinning på ett 
bra sätt.  

Socialförvaltningen ser gärna att Klimathandlingsplan 2030 
innehåller mer information om upphandling inom vård och omsorg. 
Socialnämnden upphandlar boenden i olika former och det är en 
utmaning att ställa och utvärdera långtgående miljökrav förutom att 
leverantörer ska ha en miljöpolicy och att de i valda delar ska följa 
Stockholm stads miljöpolicy. Nämnden behöver utvecklas och 
agera innovativt inom området, och vägledning för en sådan 
utveckling skulle underlätta. 

För nämnder som har direkt rådighet över exempelvis transporter 
(inte använda bil), inköp (ekologiskt och plastfritt) och 
avfallshantering (återvinning) kommer prioriteringar behöva göras 
för att uppnå både miljö- respektive ekonomimålen.  

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 
tjänsteutlåtandet som svar på remissen.  

Veronica Wolgast Carstorp  Lisa Cadenius 
Socialdirektör  Avdelningschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 
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1. Klimathandlingsplan 2030 - En rättvis omställning för ett 

Stockholm utan globalt klimatavtryck 
2. SLK Tjänsteutlåtande: KS 2023/416 Klimathandlingsplan 

2030 för Stockholms stad
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